
Документ подписан электронной подписью. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. ФРОЛОВКА 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «СОШ» с. Фроловка) 

ПРИКАЗ 

02.09.2024      с. Фроловка № 83/6 

 

О порядке проведения промежуточной аттестации 

обучающихся 1-11-го классов в 2024/2025 учебном году 

(первое полугодие) 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Положения о формах, периодичности, 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся в 

МКОУ СОШ с. Фроловка и решения педагогического совета от 30.03.2023 г. № 4, 

согласно годовому календарному графику, с целью проверки уровня освоения 

учащимися основных общеобразовательных программ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить сроки проведения годовой промежуточной аттестации урочной и 

внеурочной деятельности в соответствии с календарным графиком без 

прекращения образовательной деятельности за первое полугодие 2024-2025 

учебного года для 1-11-го классов, обучающихся МКОУ СОШ с. Фроловка. 

2. Провести промежуточную аттестацию в следующих формах: 

- комплексная контрольная работа; 

- итоговая контрольная работа; 

- изложение с разработкой плана его содержания; 

- сочинение или изложение с творческим заданием; 

- защита индивидуального/группового проекта; 

- нормы ГТО; 

- творческий проект; 

-контрольный тест. 

3. Утвердить состав конфликтной комиссии в следующем составе: 

Исакова Н.П., заместитель директора по УВР – председатель комиссии. Члены 

комиссии: 
Никитенко М.С., педагог- организатор; 

Костикова Т.А., учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей 

начальных классов; 

Ульрих С.Е., учитель математики, руководитель ШМО учителей 

естественно-математического цикла; 

Аверина Т.К., учитель истории и обществознания, руководитель ШМО 

учителей гуманитарного цикла. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

4. Заместителю директора по УВР Исаковой Н.П: 

4.1. Составить расписание промежуточной аттестации н а  п е р в о е  

п о л у г о д и е  обучающихся 1-11-го классов в 2024/2025 учебном году до 

13.09.2024 г. 

4.2. Довести информацию о сроках, порядке, формах промежуточной 

аттестации за первое полугодие 2024/2025 учебном году до всех заинтересованных 

лиц. 

4.3. Подготовить анализ итогов промежуточной аттестации обучающихся для 

принятия педагогическим советом решения о переводе учащихся в следующий 

класс. 

5. Красновой Д.П.., ответственной за школьный сайт, разместить информацию о 

проведении промежуточной аттестации за первое полугодие 2024/2025 учебного 

года на школьном сайте. 
6. Руководителям ШМО (Костикова Т.А., Ульрих С.Е., Аверина Т.К.) 

6.1. Согласовать тексты оценочных материалов для проведения 

промежуточной аттестации по урочной и внеурочной деятельности обучающихся 

1-11-го классов в 2024 году в срок до 13.09.2024 г. 

6.2. Представить на утверждение директору тексты оценочных материалов 

для проведения промежуточной аттестации по урочной и внеурочной 

деятельности обучающихся 1-11-го классов до 13.09.2024 г. 
7. Классным руководителям 1-11-го классов: 

7.1. Довести информацию о порядке, сроках, формах промежуточной 

аттестации за первое полугодие 2024/2025 учебного года д о  обучающихся и 

родителей (законных представителей). 

8. Учителям-предметникам: 

8.1. Организовать необходимую работу по проведению повторения 

пройденного материала; 

8.2. Оформить все необходимые материалы для организации и проведения 

промежуточной аттестации по урочной и внеурочной деятельности. 

9. Утвердить перечень предметов, формы и сроки проведения промежуточной 

аттестации обучающихся по урочной деятельности 1-11-го классов в 2024/25 

учебном году за первое полугодие (Приложение №1), а также график оценочных 

процедур по функциональной грамотности (Приложение №2). 
10. Определить время, отводимое на промежуточную аттестацию: 

-1-4 классы – от 1 до 2 часов (комплексная работа) 

-5-9 классы- 45 минут (на каждый предмет) 

-10-11 классы – 90 минут (на каждый предмет) 
11. Исаковой Н. П. скорректировать расписание уроков в дни проведения 

промежуточной аттестации согласно графику, при составлении расписания 

предусмотреть следующее: 
- в один день проводится не более одной контрольной работы, 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «СОШ» с. Фроловка Т.Б. Бойко 

С приказом ознакомлены  Н.П.Исакова 

                                                                                            М.С. Никитенко  

 Т.А. Костикова  

                                                                                          С.Е.Ульрих  

                                                                                           Т.К. Аверина 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ СОШ с.Фроловка 

от 02.09.24 № 83/6 

 

Перечень предметов, формы и сроки 

проведения промежуточной аттестации по урочной деятельности 

обучающихся МКОУ СОШ с. Фроловка Партизанского муниципального 

района в 2024/2025 (первое полугодие) учебном году. 

Школьный уровень 
 

№ 

п/п 

Класс Предмет Форма Учитель Дата 

1 1 Русский язык Стартовая 
диагностическая  
работа 

Костикова Т.А. 26.09.2024 

№ 
п/п 

Класс Предмет Форма Учитель Дата 

1 2 Русский язык Вводный диктант 

Проверочная работа 

Словарный диктант. 

Списывание. 

Диктант 
 

 
 
 
 
 
 
Шутова Е.В. 

05.09.24  

22.10.24 

16.12.24 

27.12.24 
 

2 2 Математика Входная контрольная 
работа 
Контрольная работа 
№ 1 
Контрольная работа 
№ 2 
Контрольная работа 
№ 3 

10.09 

  

24.10 

 

21.11 

 

 

27.12 

 
 

 Класс Предмет Форма Учитель Дата 

1 3 Русский язык Вводный диктант 
Диктант № 1 
Диктант № 2 
Диктант № 3 

 
 
 
 
Табунщик О.Г. 

06.09  

21.10 

24.12 

27.12 
 

3 3 Математика Входная контрольная 
работа 
Контрольная работа 
№ 1 
Контрольная работа 
№ 2 

12.09  

16.10 

12.12 
 

№ 
п/п 

Класс Предмет Форма Учитель Дата 

1 4 Русский язык Диктант №1 (Вводный) 

Контрольный диктант 
по теме: 
"Предложение" 
Контрольный диктант 
по теме: "Части речи" 

 
 
 
 
 
Сабирова А. Ф. 

18.09.2024 

 

07.11.2024 

 

 

04.12.2024 
 

2 4 Математика Входная контрольная 

работа 

Контрольная работа №1 

Контрольная работа №2 

13.09.2024 

 

09.10.2024 

26.11.2024 
 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

№ 
п/п 

Класс Предмет Форма/название Учитель Дата 

1 5 Русский язык 1. Стартовая 
диагностика (формат 
ВПР) 
2. Контрольная работа 
по теме «Морфемика. 
Орфография» 
3. Контрольная работа 
по теме «Лексика» 

Исакова Н.П.  13.09.24 
 
 
 28.11.24 

    
    17.12.24 

2 5 Читательская 
грамотность  

Входная диагностика 
по читательской 
грамотности 

Никитенко 
М.С 

Октябрь 
2024 

3 5 Литература 1.Стартовая 
диагностика 
2. Полугодовая 
контрольная работа  

Никитенко М.С. 16.09.2024 
 

 
27.12.2024 

4 5 Математика 1.Стартовая 
диагностическая 
контрольная работа 
2.Полугодовая 
контрольная работа 
 

Каменева А.А. 09.09.2024 
 
 
 
26.12.2024 

5 5 Биология Стартовая 
диагностика 
Полугодовая 
контрольная работа 

Резник Ю.В. 23.09.24 
 

  

6 5 География Стартовая 
диагностика 
Полугодовая 
контрольная работа  

Амиргамзаева 
Д.И 

27.09.24 
 
13.12.24 

7 5 История 1. Стартовая 
диагностика 
2. Контрольный тест 

Аверина Т.К. 14.10.24   
25.12.24 

8 5 Английский язык Стартовая 
диагностика 
Полугодовая 
контрольная работа 

 

Чернова О.В. 20.09.24 
19.12.24 

№ 

п/п 

Класс Предмет Форма Учитель Дата 

1 6 Русский язык Входная контрольная 
работа 
Контрольная работа 
«Лексикология. 
Словообразование» 
 

Никитенко М.С. 11.09.2024 
11.12.2024 

2 6 Литература Входная контрольная 
работа 

  Контрольное          
сочинение 

Никитенко М.С. 23.09.24 
 
17.09.24 

3 6 Математика 1.Входная 
контрольная работа   
2. Полугодовая 
контрольная работа    

Каменева А.А. 12.09.2024 
 
27.12.2024 

4 6 Биология Контрольный тест Резник Ю.В.  

5 6 География Входной контроль 

Контрольная работа 
«Гидросфера –водная 

Амиргамзаева 
Д.И. 

24.09.24 

 

12.11.2024 



Документ подписан электронной подписью. 

 

оболочка Земли» 

6 6 История 1.Контрольная работа 
2. Контрольный тест 

Аверина Т.К. 06.09.24    
28.11.24 

7 6 Обществознание Контрольный тест Аверина Т.К. 07.11 

8 6 Английский язык Контрольная работа Чернова О.В. 20.09.24 
19.12.24 

9 6 Технология Защита проекта Амиргамзаева 
Д.И 

13.12.24 

10 6 Физкультура Сдача нормативов Бойко Ю.М. 11.12.24 

№ 
п/п 

     

 Класс Предмет Форма Учитель Дата 

1 7 Русский язык 1. Входная 
контрольная работа 
«Повторение»  

2. Контрольная 
работа по теме 
«Причастие» 

3. Контрольная 

работа по теме 
«Деепричастие» 

Исакова Н.П. 16.09.2024 
 
29.11.24 

 
25.12.24 
 

2 7 Литература 1.Входная 
контрольная работа 
2. Контрольное 
сочинение  
 

Исакова Н.П. 24.09.24 
 
 

06.12.24 

3 7 Математика 1.Входная контрольная 
работа (в формате ВПР 
за 6 класс) 
2. Полугодовая 
контрольная работа 

Каменева А.А. 11.09.2024 
 
 
27.12.2024 

4 7 Биология Входное контрольное 
тестирование 

   Контрольный тест 

Резник Ю.В. 20.09.24 
 
16. 12.24 

5 7 География Входное контрольное 
тестирование 
   Контрольный тест 

Резник Ю.В. 01.10.24 
23.12.24 

6 7 История Входное контрольное 
тестирование 

   Контрольный тест 

Аверина Т.К. 11.09.24    
28.11.24 

7 7 Обществознание Входное контрольное 
тестирование 

  Контрольный тест 

Аверина Т.К. 23.09.24 
 
   07.11.24 

8 7 Английский язык Входное контрольное 
тестирование 
  Контрольная работа  

Чернова О.В. 25.09.24 
 
19.12.24 

9 7 Информатика Контрольный тест Ульрих С.Е. 20.12.2024 

10 7 Физика Входное контрольное 
тестирование 
  Контрольный тест 

Сабирова А.Ф. 19.09.24 
26.12.24 

11 7 Технология Защита проекта Амиргамзаева 
Д.И 

09.12.24 

12 7 Физкультура Сдача нормативов Бойко Ю.М. 16.12.24 

№п/п Класс Предмет Форма Учитель Дата 

1 8 Русский язык 1. Входная 
Контрольная 
работа 
«Повторение» 

Исакова Н.П. 16.09.24 
 
 
 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Контрольная работа 
«Двусоставное 
предложение» 

 09.12.24 

2 8 Литература Контрольное 

сочинение 

Исакова Н.П. 20.09.2024 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

3 8 Алгебра  Входная контрольная 
работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Ульрих С.Е. 20.09.2024 
 
25.12.2024 
 

  
4 8 Геометрия  Входная контрольная 

работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Ульрих С.Е. 26.09.2024 
24.12.2024 
 

5 8 Биология Входная контрольная 
работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Резник Ю. В. 23.09.24 
 
 
24.12.24 

6 8 География Входная контрольная 
работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Бойко Т.Б. 25.09.24 
 
06.12.24 

7 8 История  Аверина Т.К. О4.09.24    
28.11.24 

8 8 Обществознание Контрольный тест 
Полугодовая 
контрольная работа 

Аверина Т.К. 06.09.24 
 

  13.12.24 
9 8 Английский язык Контрольная работа Чернова О.В. 17.09.24 

23.12.24 
10 8 Информатика Входная контрольная 

работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Ульрих С.Е. 27.09.2024 
 

   20.12.2024 

11 8 Химия Полугодовая 
контрольная работа 

Резник Ю.В. 05.11.2024 

12 8 Физика Входная контрольная 
работа 
Контрольный тест 

Бойко Т.Б. 17.09.24 
 

18.12.24 
13 8 Технология Защита проекта Амиргамзаева 

Д.И 
20.12.24 

14 8 Физкультура Входной контроль. 
Сдача нормативов 

Бойко Ю.М. 27.09.24 
  19.12.24 

№ 

п/п 

Класс Предмет Форма Учитель Дата 

1 9 Русский язык Входная контрольная 
работа 
Диагностическая 
работа в формате ОГЭ 

Никитенко М.С. 19..09.2024 
 
06.12.2024 

2 9 Литература Входной контрольный 
тест  
 
Контрольная работа 

Никитенко М.С. 03.10.24 
 
 
27.12.2024 

3 9 Алгебра  Входная контрольная 
работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Ульрих С.Е. 20.09.2024 
 
25.12.2024 

4 9 Геометрия  Входная контрольная 
работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Ульрих С.Е. 26.09.2024 
24.12.2024 

5 9 Биология Входная контрольная 
работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Резник Ю.В.. 27.09.24 
 
 
20.12.24 



Документ подписан электронной подписью. 

 

6 9 География Входная контрольная 
работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Бойко Т.Б. 30.09.24 
 
23.12.24 

7 9 История Входной контроль. 
Контрольный тест 

Аверина Т.К. 03.09.24     
26.12.24 

8 9 Обществознание Входной контроль. 
Контрольный тест 

Аверина Т.К. 31 .09.24 
 
13.12.24 

9 9 Английский язык Входной контроль. 
Контрольный тест 

Чернова О.В. 10.09.24 
12.12.24 

10 9 Информатика Входная контрольная 
работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Ульрих С.Е. 26.09.2024 
24.12.2024 

11 9 Технология Защита проекта Амиргамзаева 
Д.И 

09.12.24 

12 9 Химия Входной контрольный 
тест 

 Полугодовая 
контрольная работа 

Резник Ю.В. 27.09.2024 

 

13.12.24 

13 9 Физика Входной контрольный 
тест 

 Полугодовая 
контрольная работа 

Бойко Т.Б. 23.09.24 
 
 
10.12.24 

14 9 Физкультура Сдача нормативов Бойко Ю.М. 16.12.24 

№ 
п/п 

Класс Предмет Форма Учитель Дата 

1 11 Русский язык 1.Входная 
контрольная работа 
«Орфография» 
2. Контрольная работа 
«Повторение. Простое 
предложение. 
Сложное 
предложение» 
(тестирование в 
формате ЕГЭ) 

Исакова Н.П.   18.09.24 
 
 
   
   02.12.24 

2 11 Литература 1. Контрольное 
сочинение 

2. Контрольная 
работа по теме 
«Русская 
литература начала 
20 века» 

Исакова Н.П.   23.09.24 
 
 
  23.12.24 

3 11 Алгебра  Входная контрольная 
работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Ульрих С.Е. 20.09.2024 

 

25.12.2024 
 

4 11 Геометрия  Входная контрольная 
работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Ульрих С.Е. 24.09.2024 
 
24.12.2024 
 

5 11 Биология Входная контрольная 
работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Резник Ю.В. 27.09.24 
 
18.12.24 

6 11 География Входная контрольная 
работа 

Бойко Т.Б. 30.09.24 
 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Полугодовая 
контрольная работа 

23.12.24 

7 11 История 1.Входной контроль. 
Контрольный тест 
2. Полугодовая 
контрольная работа 

Аверина Т.К. 04.09.24     
26.12.24 

8 11 Химия Входная контрольная 
работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Резник Ю.В. 03.10.24 

 

13.12.2024 

9 11 Физика Входная контрольная 
работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Бойко Т.Б. 01.10.24 
 
20.12.24 

10 11 Обществознание Входная контрольная 
работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Аверина Т.К. 25.09.24 
12.12.24 

11 11 Английский язык Входное тестирование 
Полугодовая 
контрольная работа 

Чернова О.В 30.09.24 
09.12.24 
 

12 11 Информатика Входная контрольная 
работа 
Полугодовая 
контрольная работа 

Ульрих С.Е 26.09.2024 
 
24.12.2024 

13 11 Физкультура Сдача нормативов Бойко Ю.М. 04.12.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу  

МБОУ СОШ с.Фроловка 

от 02.09.24 № 83/6 

 

 

 

 

 

 

Региональный этап  

Диагностическая работа в 11 классе 

 

№ п/п Класс Предмет Форма Учитель Дата 

1 11 Русский  Входная 

контрольная 

работа в формате 

ЕГЭ 

Исакова Н.П. 18.09.24 

2 11 Математика  Входная 

контрольная 

работа в формате 

ЕГЭ 

Ульрих С.Е. 20.09.24 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

 

Региональный этап  

Диагностическая работа в 9 классе 

 

 

№ п/п Класс Предмет Форма Учитель Дата 

1 9 Русский  Входная 

контрольная 

работа в формате 

ОГЭ 

Никитенко 

М.С. 

Сентябрь 

2024 

2 9 Математика  Входная 

контрольная 

работа в формате 

ОГЭ 

Ульрих С.Е. Сентябрь 

2024 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу МБОУ СОШ с.Фроловка 

от 02.09.24 №83/6 

 

 

График проведения  

тестирования по функциональной грамотности 

Региональный уровень 

  

№ 

п/п 

Класс Предмет Форма Учитель Дата 

1   6,8,9 Читательская грамотность Тестирование  Никитенко М.С., 
Исакова Н.П 

Октябрь 
2024 

2 6,8,9 Математическая грамотность   Тестирование  Каменева А.А., 
Ульрих С.Е. 

Октябрь 
2024 

3 6,8,9   Естественно-научная 
грамотность 

Тестирование Резник Ю.В., 
Бойко Т.Б. 

Октябрь 
2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ПОДЛИННОСТ 
ПРОВЕРЕНО В 

 

ПОДПИСЬ 

Общий статус подписи: 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Ь ДОКУМЕНТА НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

 
Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному или 
нескольким сертификатам подписи 

Сертификат: 370BECBD813E592D83396E835FB23B3C 

Владелец: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ФРОЛОВКА 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Бойко, Татьяна Борисовна, 
prim.buh@mail.ru, 252401776521, 2524005715, 07034615838, 
1032501024577, МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ФРОЛОВКА 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, c. Фроловка, ул. 
Лазо, 9, Приморский край, RU 

Издатель: Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 

mailto:prim.buh@mail.ru


Документ подписан электронной подписью. 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

 Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия: Действителен с: 07.06.2022 09:25:00 UTC+10 
Действителен до: 31.08.2023 09:25:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП: 12.04.2023 17:22:11 UTC+10 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  34AD89603202EE57C4E4547336D33F8A 

Владелец:  Бойко Татьяна Борисовна, Бойко, Татьяна Борисовна, prim.buh@mail.ru, 
252401776521, 07034615838, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ФРОЛОВКА ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, c. Фроловка, 
Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 26.02.2024 10:03:02 UTC+09 
Действителен до: 21.05.2025 10:03:02 UTC+09 

Дата и время создания ЭП:  16.09.2024 16:02:56 UTC+09 
 

 

 

mailto:uc_fk@roskazna.ru

